«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения  «Выльгорт»
168220, Республика Коми Сыктывдинский район.

с.Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72
ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета муниципального образования сельского

поселения «Выльгорт» «О бюджете муниципального
образования  сельского поселения «Выльгорт» на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов»
 Принято  Советом муниципального образования
от _________  2025 года
 сельского поселения «Выльгорт»                                                                     №_______
 Руководствуясь частью 1 статьи 9, частями 1,2,3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ»,  п. 1.2. части 1 статьи 32 Устава сельского поселения «Выльгорт», частью 2 статьи 46 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Выльгорт»,
Совет муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» решил:
            1. Внести в решение Совета  муниципального  образования  сельского  поселения  «Выльгорт»  от
19 декабря 2024 года №26/12-03-125 «О бюджете муниципального образования  сельского поселения «Выльгорт» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  следующие  изменения и дополнения:
1.1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» на 2025 год:
общий объем доходов в сумме   38699,1 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 48010,6 тыс. рублей;
дефицит в сумме 9311,5 тыс. рублей.
Установить, что дефицит бюджета в сумме 9311,5 тыс. руб. полностью покрывается источниками финансирования».
1.2.  Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» на 2026 и на 2027 год:

общий объем доходов на 2026 год в сумме 34136,4 тыс. руб. и на 2027 год в сумме 34448,0 тыс. руб.;

общий объем расходов на 2026 год в сумме 34136,4 тыс. руб. и на 2027 год в сумме 34448,0 тыс. руб.;

дефицит (профицит) на 2026 год сумме 0 тыс. руб., и на 2027 год  в сумме 0 тыс. руб.».
1.3. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации :

1)
в 2025 году в сумме   10616,2 тыс. руб.,

2)
в 2026 году в сумме    6368,1 тыс. руб.,

3)
в 2027 году в сумме    6327,7 тыс. руб.».
             2. Внести в приложения к решению Совета муниципального образования сельского поселения          «Выльгорт» от 19 декабря 2024 года № 26/12-03-125 «О бюджете муниципального образования  сельского поселения «Выльгорт» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  следующие изменения и дополнения:
2.1.  Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2   Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2.3.  Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

2.4.  Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

2.5.  Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

3. Ответственным за исполнение настоящего решения назначить отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения «Выльгорт» (Селянина А.И.), контроль за реализацией настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию (Попов В.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава сельского поселения «Выльгорт» –

председатель Совета                                                                                                          О. В. Останкова